
ÚVODEM 
NOVÁČKOVSKÁ ZKOUŠKA 

JAK SE STÁT SPORTOVNÍM RYBÁŘEM 
METODA „CHYŤ A PUSŤ" 

METODA K-70 

RYBÁŘSKÝ ŘÁD 

VÝŇATEK Z RYBÁŘSKÉHO ŘÁDU 

PRVNÍ RYBÁŘSKÝ LÍSTEK 

PRVNÍ RYBÁŘSKÁ VÝBAVA 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBY LOVU 

PLAVANÁ 

POLOŽENÁ 

PŘÍVLAČ 

MUŠKAŘENÍ A LOV NA UMĚLOU MUŠKU 

ČEŘÍNKOVÁNÍ 

ČLENSTVÍ V RYBÁŘSKÉM SVAZU 

RYBÁŘSKÁ VÝBAVA 
VÝŇATEK Z RYBÁŘSKÉHO ŘÁDU 

RYBÁŘSKÝ PRUT 

VLASTNOSTI PRUTŮ 

VYBAVENÍ PRUTU 

ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ 

PÉČE O RYBÁŘSKÝ PRUT 

KOLIK PRUTŮ POTŘEBUJETE? 

KVALITA A CENA 

JAKÉ PRUTY HLEDAT 

VÝROBA RYBÁŘSKÉHO PRUTU 

NAVIJÁK 

VLASTNOSTI NAVIJÁKU 

ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ 

PORUCHY A OPRAVY NAVIJÁKŮ 



ÚDRŽBA NAVIJÁKU 

DOPLŇOVÁNÍ CÍVEK 

VLASCE A ŠŇŮRY 

ŠŇŮRY 

VLASCE 

OSTATNÍ VYBAVENÍ 

PODBĚRÁK 

VEZÍREK 

DRŽÁK PRUTŮ 

OBALY A POUZDRA 

RYBÁŘSKÁ STOLIČKA 

DALŠÍ POTŘEBNÉ VYBAVENÍ 

BATOH NEBO TAŠKA? 

OBLEČENÍ K RYBOLOVU 

DROBNÉ VYBAVENÍ PRO NÁROČNÉ 

POLARIZAČNÍ BRÝLE 

ELEKTRONICKÁ SIGNALIZACE ZÁBĚRU 

NOČNÍ OSVĚTLENÍ 

ECHOLOT 

RYBÁŘSKÁ BIŽUTERIE 
HÁČKY 

POPIS HÁČKŮ A JEJICH ROZDĚLENÍ 

ZKOUŠKA KVALITY 

POUŽITÍ HÁČKŮ 

VÝBĚR VHODNÉ VELIKOSTI 

MODERNÍ HÁČEK 

VÁZÁNÍ HÁČKŮ 

INDIKÁTORY ZÁBĚRU 

PLAVANÁ 

POLOŽENÁ 

ZÁTĚŽE 

ROZDĚLENÍ ZÁTĚŽÍ 

POUŽITÍ ZÁTĚŽÍ 

KRMÍTKA 

ZARÁŽKY 



VLASTNÍ MONTÁŽ UDICE 

UZLY 

NÁVAZCE 

OBRATLÍK A KARABINKA 

KRABIČKY A POUZDRA 

NÁSTRAHY 
NAHAZOVÁNÍ A ÚPRAVA NÁSTRAHY 

TVAR A KVALITA NÁSTRAHY 

NÁSTRAHY ROSTLINNÉHO PŮVODU 

POUŽITÍ PARTIKLŮ 

NÁSTRAHY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU 

MÍCHANÉ NÁSTRAHY 

KUPOVANÉ NÁSTRAHY 

PŘÍCHUTĚ A VŮNĚ 

NÁSTRAHY UMĚLÉ 

ESENCE 

NÁVNADY 
HOTOVÁ KRMENÍ 

MÍCHANÁ KRMENÍ 

POSTUP PŘI MÍCHÁNÍ 

JAK KRMIT 

POUŽITÍ KRMÍTKA A NÁVODY NA KRMENÍ 

JEDNODUCHÁ KRMENÍ 

SLOŽITĚJŠÍ KRMENÍ 

RYBY KOLEM NÁS 
NEJPOČETNĚJŠÍ SKUPINA OBRATLOVCŮ 

ZÁKLADNÍ ZNAKY 

NOVÝ ŽIVOT 

JAK RYBY ROSTOU 

CO OVLIVŇUJE CHOVÁNÍ RYB? 

VLIV POČASÍ NA CHOVÁNÍ RYB 

KDE MŮŽETE RYBY HLEDAT? 



ZÁKLADNÍ MOŽNOSTI LOVU 

RYBOLOVNÁ TECHNIKA PLAVANÁ 

RYBOLOVNÁ TECHNIKA PŘÍVLAČ 

RYBOLOVNÁ TECHNIKA FEEDER (VYCHÁZEJÍCÍ Z POLOŽENÉ) 

RYBOLOVNÁ TECHNIKA MUŠKAŘENÍ 

KAPRAŘINA 

SLADKOVODNÍ RYBY A JEJICH LOV 

VÝŇATEK Z RYBÁŘSKÉHO ŘÁDU 

RYBÍ PÁSMA 

RYBY PSTRUHOVÉHO PÁSMA 

RYBY LIPANOVÉHO PÁSMA 

RYBY PARMOVÉHO PÁSMA 

RYBY CEJNOVÉHO PÁSMA 

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ RYBY 

PODOBNOSTI RYB 

JAK POZNAT SAMCE A SAMICI 

NÁZVOSLOVÍ . 

VÝŇATEK Z RYBÁŘSKÉHO ŘÁDU 

NEŽ PŮJDETE RYBAŘIT 
VÝŇATEK Z RYBÁŘSKÉHO ŘÁDU 

JARO JE TADY! 

DRUHY RYB A JAK NA NĚ 

HOROSKOP NA CELÝ ROK 

ZÁŘÍ 

SLANGOVÉ OKÉNKO 

I ZIMA MÁ SVÉ KOUZLO 
ZIMNÍ LOV 

TIŠÍ BLÁZNI 

RYBAŘINA JE TAK TROCHU DUŠEVNÍ TERAPIE 


